
37
DOM/ES - Edição Nº2.571

terça-feira, 06 de Agosto de 2024

Contrato

EXTRATO DO CONTRATO N.º 024-OBR/2024
ID-CIDADES N.º 2024.019E0700001.01.0010

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COLATINA
CONTRATADA: CONSTRUTORA VALE DO OURO 
LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para execução de obra de drenagem com método 
não destrutivo (Tunnel Liner), na Travessa Gilberto 
Paes, no bairro Maria das Graças, Colatina/ES.
VALOR GLOBAL: R$ 4.005.999,98 (quatro milhões 
e cinco mil e novecentos e noventa e nove reais e 
noventa e oito centavos).

DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 2024.
SAULO DOS SANTOS DEAMBROZI

Secretário Municipal de Obras
Protocolo 1375794

EXTRATO DO CONTRATO N.º 023-OBR/2024
ID-CIDADES N.º 2024.019E0700001.01.0013

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COLATINA
CONTRATADA: ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
execução de obra de contenção de encosta na rua 
Luiz Canalli Filho, bairro Nossa Senhora Aparecida, 
no Município de Colatina/ES.
VALOR GLOBAL: R$ 2.152.999,97 (dois milhões e 
cento e cinquenta e dois mil e novecentos e noventa 
e nove reais e noventa e sete centavos).

DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 2024
SAULO DOS SANTOS DEAMBROZI

Secretário Municipal de Obras
Protocolo 1375796

Errata

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
ERRATA

Na Edição Nº 2.570, do dia 05/08/2024, do Diário 
Oficial dos Municípios - AMUNES, o qual foi publicado 
o EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01, DE 02 DE 
AGOSTO DE 2024, Protocolo 1375191, pag. 23:

ONDE SE LÊ:

A Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e 
Inovação do Município de Colatina, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições, e por força das 
previsões normativas do art. 21 da Lei nº 14.133 de 
1º de abril de 2021, bem como o art. 25 da Lei 7.131 
de 03 de outubro de 2023, CONVOCA as entidades 
civis organizadas e a população que reside ou 
trabalha no Município de Colatina, para AUDIÊNCIA 
PÚBLICA a ser realizada na modalidade presencial 
no dia 15/08/2024, às 16h00min, podendo o(a) 
cidadão(ã) participar presencialmente na sede da 
Câmara Municipal de Colatina, localizada na rua Prof. 
Arnaldo de Vasconcelos Costa, n° 32, bairro Centro, 
Colatina/ES, CEP 29700-025, com o objetivo da 
futura LICITAÇÃO para PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA 
na modalidade de concessão administrativa para 
os SERVIÇOS PARA IMPLANTAÇÃO, OPERAÇÃO 
E MANUTENÇÃO DE UNIDADES GERADORAS DE 
ENERGIA FOTOVOLTAICA NO ÂMBITO DA GERAÇÃO 
DISTRIBUÍDA E DOS SERVIÇOS DE GESTÃO DA 

COMPENSAÇÃO DOS CRÉDITOS DE ENERGIA 
ELÉTRICA PARA O MUNICÍPIO DE COLATINA.
As minutas de Edital, Contrato e Anexos estarão 
disponíveis para consulta no site oficial da Prefeitura 
Municipal de Colatina a partir do dia 02/08/2024 
(https://www.colatina.es.gov.br).
[…]

LEIA-SE:

A Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e 
Inovação do Município de Colatina, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições, e por força das 
previsões normativas do art. 21 da Lei nº 14.133 de 
1º de abril de 2021, bem como o art. 25 da Lei 7.131 
de 03 de outubro de 2023, CONVOCA as entidades 
civis organizadas e a população que reside ou 
trabalha no Município de Colatina, para AUDIÊNCIA 
PÚBLICA a ser realizada na modalidade presencial 
no dia 27/08/2024, às 16h00min, podendo o(a) 
cidadão(ã) participar presencialmente na sede da 
Câmara Municipal de Colatina, localizada na rua Prof. 
Arnaldo de Vasconcelos Costa, n° 32, bairro Centro, 
Colatina/ES, CEP 29700-025, com o objetivo da 
futura LICITAÇÃO para PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA 
na modalidade de concessão administrativa para 
os SERVIÇOS PARA IMPLANTAÇÃO, OPERAÇÃO 
E MANUTENÇÃO DE UNIDADES GERADORAS DE 
ENERGIA FOTOVOLTAICA NO ÂMBITO DA GERAÇÃO 
DISTRIBUÍDA E DOS SERVIÇOS DE GESTÃO DA 
COMPENSAÇÃO DOS CRÉDITOS DE ENERGIA 
ELÉTRICA PARA O MUNICÍPIO DE COLATINA.
As minutas de Edital, Contrato e Anexos estarão 
disponíveis para consulta no site oficial da Prefeitura 
Municipal de Colatina a partir do dia 02/08/2024 
(https://www.colatina.es.gov.br).
[…]

Colatina, 05 de agosto de 2024.

João Guerino Balestrassi
Prefeito Municipal

Simone Kuster Mitre
Secretária Municipal de Ciência, Tecnologia e 
Inovação.

Protocolo 1375788

Domingos Martins

Decreto

DECRETO DE PESSOAL N° 815/2024

DESIGNA SUBSTITUTO AGENTE DE 
CONTRATAÇÃO, PREGOEIRO PARA CONDUÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO DECORRENTE DA 
LEI FEDERAL                          N° 14.133/2021.

O Prefeito de Domingos Martins, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, e,

- Considerando que a servidora Thamiris Mayer 
Lampier Sant´Anna se encontra em gozo de férias 
pelo período de 1º a 20 de agosto de 2024 por meio 
da Portaria de Pessoal nº 4292/2024;

- Considerando o disposto no Art. 8° da Lei Federal 
nº 14.133/2021, que dispõe sobre o responsável 


